
 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ RAKOVNÍK 
 

RAKOVNÍK Husovo náměstí 128, Rakovník 269 01   
 

    

 

Mobil:   +420 723 450 562 
 

Bankovní spojení: ČSOB 286165141/0300 
 

  
 

 E-mail: sekretar@ofsrakovnik.cz  IČ:    01508342 
 

 Web:    www.ofsrakovník.cz  DIČ: CZ01508342 
 

    
 

 

 

SPORTOVNĚ-TECHNICKÁ KOMISE 
tel.: 733 285 162 E-mail: markuss37@seznam.cz 

 

Zápis ze dne 21. 1. 2019 SR 2018/2019 
 

 

STK rozhodla 
Na základě vlastních zjištění a zpráv DFA přijímá STK následující opatření: 

Stav hracích ploch, okolních prostor a zázemí 

• Klub FK Hředle – přítomnost urostlého stromu v bezprostřední blízkosti pomezní čáry (cca 0,5 

m) poblíž rohového praporku v levém rohu hřiště směrem do obce – nebezpečné pro zdraví 

hráčů. Dále přítomnost laviček na stejné straně za brankovou čarou, které mohou být 

nebezpečné pro zdraví hráčů. STK nařizuje klubu zajistit nepřítomnost nebezpečných 

předmětů v prostoru hřiště v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m od pomezní čáry a alespoň 4 

m od brankové čáry. Doporučení: zúžení hřiště tak, aby byl strom vzdálen alespoň předepsané 

2 m od pomezní čáry, případně odstranění stromu. Odstranění nebo přesunutí laviček za 

brankou. Lhůta do 31. 7. 2019. 

• Klub Sparta Lužná – přítomnost tribuny a laviček v blízkosti pomezní čáry méně než 

předepsané 2 m – nebezpečné pro zdraví hráčů. STK nařizuje klubu zajistit nepřítomnost 

nebezpečných předmětů v prostoru hřiště v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m od pomezní 

čáry. Doporučení: zúžení hřiště tak, aby byla tribuna a lavičky vzdáleny alespoň předepsané 2 

m od pomezní čáry. Lhůta do 31. 7. 2019. 

• Klub TJ Roztoky – přítomnost stromu v levém rohu hřiště ve směru od řeky, který je vzdálen 

méně než 2 m od pomezní čáry – nebezpečné pro zdraví hráčů. Jeho větve navíc zasahují do 

hrací plochy a mohou ovlivnit hru. STK nařizuje klubu zajistit nepřítomnost nebezpečných 

předmětů v prostoru hřiště v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m od pomezní čáry a také 

nepřítomnost cizích předmětů v prostoru hrací plochy. Doporučení: odstranění stromu. Lhůta 

do 31. 7. 2019. 

• Klub Sparta Řevničov – přítomnost dřevěných trámů za brankovou a pomezní čarou u svahu 

v nedostatečné vzdálenosti – nebezpečné pro zdraví hráčů. Dále přítomnost nového schodiště 

v nedostatečné vzdálenosti od pomezní čáry poblíž středové čáry – nebezpečné pro zdraví 

hráčů. STK nařizuje klubu zajistit nepřítomnost nebezpečných předmětů v prostoru hřiště 

v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m od pomezní čáry. Doporučení: zajištění bezpečnosti 

hráčů alespoň změkčením těchto předmětů, případně zúžení hrací plochy nebo odstranění 

předmětů. Lhůta do 31. 7. 2019 

• Klub Sokol Sýkořice – nedostatečný prostor mezi pomezní čárou a svahem na straně naproti 

střídačkám – nebezpečné pro zdraví hráčů a nedostatečné pro pohyb asistenta rozhodčího. 

STK nařizuje klubu zajistit nepřítomnost nebezpečných předmětů v prostoru hřiště 

v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m od pomezní čáry. Doporučení: zúžení hřiště tak, aby byl 

mailto:markuss37@seznam.cz


 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ RAKOVNÍK 
 

RAKOVNÍK Husovo náměstí 128, Rakovník 269 01   
 

    

 

Mobil:   +420 723 450 562 
 

Bankovní spojení: ČSOB 286165141/0300 
 

  
 

 E-mail: sekretar@ofsrakovnik.cz  IČ:    01508342 
 

 Web:    www.ofsrakovník.cz  DIČ: CZ01508342 
 

    
 

 

 

zajištěn dostatečný prostor pro pohyb asistenta rozhodčího a nebylo ohroženo zdraví hráčů. 

Lhůta do 31. 7. 2019 

• Klub Sokol Pustověty – nedostatečná kabina rozhodčích. STK nařizuje klubu zajistit pro 

rozhodčí dostatečné prostory oddělené od veřejných prostranství. Lhůta do 31. 7. 2019 

• Klub FC PO Olešná – nedostatečná kabina rozhodčích a kabina hostů. STK nařizuje klubu 

zajistit pro rozhodčí dostatečné prostory a osvětlenou kabinu s funkčním připojením k internetu 

a případně i sociálním zařízením; nedostatečná velikost prostor kabiny hostů a špatný přístup 

k sociálnímu zařízení. Lhůta do 31. 7. 2019 

• Klub Sokol Janov – nedostatečný prostor za pomezní čárou u kabin – nebezpečné pro zdraví 

hráčů. STK nařizuje klubu zajistit nepřítomnost nebezpečných předmětů v prostoru hřiště 

v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m od pomezní čáry. Doporučení: zúžení hřiště tak, aby 

nebylo ohroženo zdraví hráčů. Lhůta do 31. 7. 2019 

• Klub Sokol Branov – přítomnost betonových překladů v pravém rohu hřiště z pohledu tribuny 

v nedostatečné vzdálenosti od čar – nebezpečné pro zdraví hráčů. STK nařizuje klubu zajistit 

nepřítomnost nebezpečných předmětů v prostoru hřiště v předepsané vzdálenosti alespoň 2 m 

od pomezní a 4 m od brankové čáry. Doporučení: odstranění. Lhůta do 31. 7. 2019 

• V případě nesplnění nařízení bude klubu odebráno oprávnění sehrát na příslušném stadionu 

jakékoli utkání (soutěžní, přátelské). 

Další doporučení a zjištění: 

• Je vyloučeno, aby vedoucí mužstva (a samozřejmě všichni ostatní příslušníci a hráči) nebyl 

přítomen v prostoru TZ, případně na hrací ploše, a vykonával jakékoli jiné funkce třeba 

dokonce úplně mimo prostor hřiště. (PF + SŘ) 

• Na každém hřišti by měla být vyznačena TZ. (PF) 

• Je doporučeno, aby účastníky utkání (rozhodčí, hráče a funkcionáře) doprovázela při příchodu 

na hrací plochu a především při odchodu z hrací plochy pořadatelská služba. 

• Je vyloučeno, aby vedoucí mužstva (nebo jiný příslušník mužstva) byl zároveň členem 

pořadatelské služby nebo vykonával funkci AR (za toto budou nově pokutováni i rozhodčí). 

• Je vyloučeno, aby jako vedoucí mužstva byla uvedena jiná osoba, než která jím ve skutečnosti 

je. 

• Je vyloučeno, aby se v prostoru TZ a hřiště zdržovaly osoby, které nejsou uvedeny v ZoU 

(vyjma členů pořadatelské služby). 

• Je silně doporučeno v případě, že odchod účastníků utkání je přímo mezi obecenstvem, zajistit 

oddělený průchod alespoň nataženými řetízky. Dle PF má být tento prostor zajištěn proti 

vniknutí diváků. 

• Dále platí přísný zákaz prodeje nápojů ve skleněných (keramických) obalech (dle RMS) 

• Rozhodčímu má být včas poskytnut notebook s funkčním připojením k internetu. (dle SŘ) 



 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ RAKOVNÍK 
 

RAKOVNÍK Husovo náměstí 128, Rakovník 269 01   
 

    

 

Mobil:   +420 723 450 562 
 

Bankovní spojení: ČSOB 286165141/0300 
 

  
 

 E-mail: sekretar@ofsrakovnik.cz  IČ:    01508342 
 

 Web:    www.ofsrakovník.cz  DIČ: CZ01508342 
 

    
 

 

 

 

• Utkání OP mladších žáků č. 201821CF1A0103 TJ Roztoky, z.s. – SK Rakovník, z.s. B 

o STK předává případ k dořešení DK dle §7/1f SŘ FAČR s návrhem na uložení 

disciplinárního trestu oboustranné kontumace utkání – nesehrání soutěžního utkání. 

• Utkání OP starší přípravky č. 201821CG1A0102 SK Lány – So. Nové Strašecí 

o STK předává případ k dořešení DK dle §7/1f SŘ FAČR s návrhem na uložení 

disciplinárního trestu kontumace utkání ve prospěch So. Nové Strašecí s aktivním 

brankovým poměrem 3:0 – nesplnění povinnosti vyplnění zápisu o utkání pořádajícím 

klubem, a to ani po opakované výzvě. 

• STK schvaluje návrh termínové listiny 

• STK schvaluje dle RMS 2018/2019 část Soutěže mládeže čl. 11 – nadstavby rozdělení 

mužstev do skupin v soutěžích mladších žáků a starších přípravek na základě výsledků 

mužstev v podzimní části následovně: 

o Mladší žáci: 

▪ Skupina A 1.-6. místo (6 mužstev) 

• FK Hředle, TJ Roztoky, SK Rakovník B, TJ Sokol Mšec, TJ Sparta 

Lužná, FK Kněževes 

▪ Skupina B 7.-12. místo (6 mužstev) 

• SKP Rakovník, SK Senomaty, TJ Slabce, SK Lišany, FC 05 Zavidov, SK 

Sparta Řevničov 

o Starší přípravka 

▪ Skupina A 1.-7. místo (7 mužstev) 

• SKP Rakovník O, SKP Rakovník S, Tatran Rakovník A, SK Senomaty, 

Tatran Rakovník B, TJ Šanov, SKP Rakovník M 

▪ Skupina B 8.-15. místo (8 mužstev) 

• Sj. Chrášťany, TJ Roztoky, FC Jesenice, So. Nové Strašecí, SK Lány, 

TJ Čistá, FK Hředle, FK Rakovník 

• Utkání všech soutěží budou zanesena do IS včetně termínů do poloviny února 2019. 

Proti rozhodnutí STK OFS Rakovník je možné podat odvolání dle §21 PŘ FAČR k VV OFS Rakovník 

do sedmi dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí na úřední desce. 

 

 Marek Titlbach 

 Předseda STK OFS Rakovník 


